BANCO DE RESERVAS DE LA REPUBLICA DOMINICANA,
BANCO DE SERVICIOS MULTIPLES
BALANCE GENERAL
AL 28 DE FEBRERO DE 2017

ACTIVOS

Fondos disponibles
Caja
Banco Central
Bancos del pais
Bancos del extranjero
Otras disponibilidades
Rendimientos por cobrar

Inversiones
Otras inversiones en instrumentos de deuda
Rendimientos por cobrar
Provision para inversiones

Cartera de créditos
Vigente
Reestructurada
Vencida
Cobranza judicial
Rendimientos por cobrar
Provisiones para créditos

Deudores por aceptaciones

Cuentas por cobrar

Bienes recibidos en recuperacion de créditos
Bienes recibidos en recuperacion de créditos

(VALORES EN RDS$)

Provision por bienes recibidos en recuperacion de créditos

Inversiones en acciones
Inversiones en acciones
Provisién por inversiones en acciones

Propiedades, muebles y equipos
Propiedad, muebles y equipos
Depreciacién acumulada

Otros activos
Cargos diferidos
Intangibles
Activos diversos
Amortizacién acumulada

TOTAL DE ACTIVOS

Cuentas contingentes
Cuentas de orden

PASIVOS Y PATRIMONIO
PASIVOS
Obligaciones con el pablico
A la vista
De ahorro
A plazo
Intereses por pagar

Depésitos de instituciones financieras del pais y del exterior

De instituciones financieras del pais
Intereses por pagar

Fondos tomados a préstamo
De instituciones financieras del exterior
Intereses por pagar

Aceptaciones en circulacion

Valores en circulacion
Titulos y valores

Otros pasivos

Obligaciones subordinadas
Deuda subordinadas
Intereses por pagar

TOTAL DE PASIVOS

PATRIMONIO NETO
Capital pagado
Otras reservas patrimoniales
Superavit por revaluaciéon
Resultados acumulados ejercicios anteriores
Resultados del ejercicio
TOTAL PATRIMONIO NETO

TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO

Cuentas contingentes
Cuentas de orden

Simén Lizardo Mézquita
Administrador General

Andrés Guerrero
Contralor

6,576,941,757
59,434,902,084
470,236,425
22,834,084,302
503,962,013
363,097

89,820,489,678

59,915,713,960
880,970,551
(36,105,526)

60,760,578,985

244,577,593,698
3,207,492,185
2,854,702,969
1,632,622,637
4,712,762,378

(6,806,331,259)

250,178,842,608

2,905,757,598

1,511,859,238

8,223,719,010
(5,964,003,504)

2,259,715,506

7,018,847,277
(229,398,355)

6,789,448,922

15,325,384,004
(3,084,759,349)

12,240,624,655

2,318,702,059

33,528,389

3,569,969,346
(20,586,846)

5,901,612,948

432,368,930,139

21,733,847,009

1,360,647,579,628

51,970,433,661
111,097,712,484
41,403,392,514
186,651,002

204,658,189,661

6,454,520,812
4,983,268

6,459,504,080

28,284,646,369
313,155,098

28,597,801,467

2,905,757,598

127,642,986,769

7,397,538,239

23,883,470,390
255,708,899

24,139,179,289

401,800,957,102

10,000,000,000
14,872,807,356
722,244,904
3,933,470,763
1,039,450,014

30,567,973,037

432,368,930,139

21,733,847,009

1,360,647,579,628

Esta publicacién se hace de acuerdo con lo establecido en el Articulo 33 de la Ley Organica del Banco de Reservas Nim. 6133.



