BANCO DE RESERVAS DE LA REPÚBLICA DOMINICANA, BANCO DE SERVICIOS MÚLTIPLES BALANCE GENERAL AL 28 DE FEBRERO DE 2017 (VALORES EN RD\$)

ACTIVOS	
Fondos disponibles	C 57C 044 757
Caja Banco Central	6,576,941,757 59,434,902,084
Bancos del país	470,236,425
Bancos del extranjero Otras disponibilidades	22,834,084,302 503,962,013
Rendimientos por cobrar	363,097
	89,820,489,678
Inversiones	
Otras inversiones en instrumentos de deuda Rendimientos por cobrar	59,915,713,960 880,970,551
Provisión para inversiones	(36,105,526)
	60,760,578,985
Cartera de créditos Vigente	244,577,593,698
Reestructurada	3,207,492,185
Vencida Cobranza judicial	2,854,702,969 1,632,622,637
Rendimientos por cobrar	4,712,762,378
Provisiones para créditos	(6,806,331,259)
	250,178,842,608
Deudores por aceptaciones	2,905,757,598
Cuentas por cobrar	1,511,859,238
	-,,
Bienes recibidos en recuperación de créditos	0.000 = 4.0.040
Bienes recibidos en recuperación de créditos Provisión por bienes recibidos en recuperación de créditos	8,223,719,010 (5,964,003,504)
. To though par station to the state of the	2,259,715,506
Inversiones en acciones	7.010.047.277
Inversiones en acciones Provisión por inversiones en acciones	7,018,847,277 (229,398,355)
	6,789,448,922
Propiedades, muebles y equipos Propiedad, muebles y equipos	15,325,384,004
Depreciación acumulada	(3,084,759,349)
	12,240,624,655
Otros activos Cargos diferidos	2,318,702,059
Intangibles	33,528,389
Activos diversos Amortización acumulada	3,569,969,346 (20,586,846)
, and azadon adamatada	5,901,612,948
TOTAL DE ACTIVOS	422 252 020 420
TOTAL DE ACTIVOS	432,368,930,139
Cuentas contingentes	21,733,847,009
Cuentas contingentes Cuentas de orden	
Cuentas de orden	21,733,847,009
Cuentas de orden PASIVOS Y PATRIMONIO PASIVOS	21,733,847,009
Cuentas de orden PASIVOS Y PATRIMONIO PASIVOS Obligaciones con el público	21,733,847,009 1,360,647,579,628
Cuentas de orden PASIVOS Y PATRIMONIO PASIVOS Obligaciones con el público A la vista De ahorro	21,733,847,009 1,360,647,579,628 51,970,433,661 111,097,712,484
Cuentas de orden PASIVOS Y PATRIMONIO PASIVOS Obligaciones con el público A la vista De ahorro A plazo	21,733,847,009 1,360,647,579,628 51,970,433,661 111,097,712,484 41,403,392,514
Cuentas de orden PASIVOS Y PATRIMONIO PASIVOS Obligaciones con el público A la vista De ahorro	21,733,847,009 1,360,647,579,628 51,970,433,661 111,097,712,484
Cuentas de orden PASIVOS Y PATRIMONIO PASIVOS Obligaciones con el público A la vista De ahorro A plazo Intereses por pagar Depósitos de instituciones financieras del país y del exterior	21,733,847,009 1,360,647,579,628 51,970,433,661 111,097,712,484 41,403,392,514 186,651,002 204,658,189,661
Cuentas de orden PASIVOS Y PATRIMONIO PASIVOS Obligaciones con el público A la vista De ahorro A plazo Intereses por pagar Depósitos de instituciones financieras del país y del exterior De instituciones financieras del país	21,733,847,009 1,360,647,579,628 51,970,433,661 111,097,712,484 41,403,392,514 186,651,002 204,658,189,661 6,454,520,812
Cuentas de orden PASIVOS Y PATRIMONIO PASIVOS Obligaciones con el público A la vista De ahorro A plazo Intereses por pagar Depósitos de instituciones financieras del país y del exterior	21,733,847,009 1,360,647,579,628 51,970,433,661 111,097,712,484 41,403,392,514 186,651,002 204,658,189,661
Cuentas de orden PASIVOS Y PATRIMONIO PASIVOS Obligaciones con el público A la vista De ahorro A plazo Intereses por pagar Depósitos de instituciones financieras del país y del exterior De instituciones financieras del país Intereses por pagar	21,733,847,009 1,360,647,579,628 51,970,433,661 111,097,712,484 41,403,392,514 186,651,002 204,658,189,661 6,454,520,812 4,983,268
Cuentas de orden PASIVOS Y PATRIMONIO PASIVOS Obligaciones con el público A la vista De ahorro A plazo Intereses por pagar Depósitos de instituciones financieras del país y del exterior De instituciones financieras del país	21,733,847,009 1,360,647,579,628 51,970,433,661 111,097,712,484 41,403,392,514 186,651,002 204,658,189,661 6,454,520,812 4,983,268
Cuentas de orden PASIVOS Y PATRIMONIO PASIVOS Obligaciones con el público A la vista De ahorro A plazo Intereses por pagar Depósitos de instituciones financieras del país y del exterior De instituciones financieras del país Intereses por pagar	21,733,847,009 1,360,647,579,628 51,970,433,661 111,097,712,484 41,403,392,514 186,651,002 204,658,189,661 6,454,520,812 4,983,268 6,459,504,080 28,284,646,369 313,155,098
Cuentas de orden PASIVOS Y PATRIMONIO PASIVOS Obligaciones con el público A la vista De ahorro A plazo Intereses por pagar Depósitos de instituciones financieras del país y del exterior De instituciones financieras del país Intereses por pagar Fondos tomados a préstamo De instituciones financieras del exterior	21,733,847,009 1,360,647,579,628 51,970,433,661 111,097,712,484 41,403,392,514 186,651,002 204,658,189,661 6,454,520,812 4,983,268 6,459,504,080
Cuentas de orden PASIVOS Y PATRIMONIO PASIVOS Obligaciones con el público A la vista De ahorro A plazo Intereses por pagar Depósitos de instituciones financieras del país y del exterior De instituciones financieras del país Intereses por pagar Fondos tomados a préstamo De instituciones financieras del exterior	21,733,847,009 1,360,647,579,628 51,970,433,661 111,097,712,484 41,403,392,514 186,651,002 204,658,189,661 6,454,520,812 4,983,268 6,459,504,080 28,284,646,369 313,155,098
Cuentas de orden PASIVOS Y PATRIMONIO PASIVOS Obligaciones con el público A la vista De ahorro A plazo Intereses por pagar Depósitos de instituciones financieras del país y del exterior De instituciones financieras del país Intereses por pagar Fondos tomados a préstamo De instituciones financieras del exterior Intereses por pagar Aceptaciones en circulación	21,733,847,009 1,360,647,579,628 51,970,433,661 111,097,712,484 41,403,392,514 186,651,002 204,658,189,661 6,454,520,812 4,983,268 6,459,504,080 28,284,646,369 313,155,098 28,597,801,467
Cuentas de orden PASIVOS Y PATRIMONIO PASIVOS Obligaciones con el público A la vista De ahorro A plazo Intereses por pagar Depósitos de instituciones financieras del país y del exterior De instituciones financieras del país Intereses por pagar Fondos tomados a préstamo De instituciones financieras del exterior Intereses por pagar	21,733,847,009 1,360,647,579,628 51,970,433,661 111,097,712,484 41,403,392,514 186,651,002 204,658,189,661 6,454,520,812 4,983,268 6,459,504,080 28,284,646,369 313,155,098 28,597,801,467
Cuentas de orden PASIVOS Y PATRIMONIO PASIVOS Obligaciones con el público A la vista De ahorro A plazo Intereses por pagar Depósitos de instituciones financieras del país y del exterior De instituciones financieras del país Intereses por pagar Fondos tomados a préstamo De instituciones financieras del exterior Intereses por pagar Aceptaciones en circulación Valores en circulación Títulos y valores	21,733,847,009 1,360,647,579,628 51,970,433,661 111,097,712,484 41,403,392,514 186,651,002 204,658,189,661 6,454,520,812 4,983,268 6,459,504,080 28,284,646,369 313,155,098 28,597,801,467 2,905,757,598
Cuentas de orden PASIVOS Y PATRIMONIO PASIVOS Obligaciones con el público A la vista De ahorro A plazo Intereses por pagar Depósitos de instituciones financieras del país y del exterior De instituciones financieras del país Intereses por pagar Fondos tomados a préstamo De instituciones financieras del exterior Intereses por pagar Aceptaciones en circulación	21,733,847,009 1,360,647,579,628 51,970,433,661 111,097,712,484 41,403,392,514 186,651,002 204,658,189,661 6,454,520,812 4,983,268 6,459,504,080 28,284,646,369 313,155,098 28,597,801,467 2,905,757,598
Cuentas de orden PASIVOS Y PATRIMONIO PASIVOS Obligaciones con el público A la vista De ahorro A plazo Intereses por pagar Depósitos de instituciones financieras del país y del exterior De instituciones financieras del país Intereses por pagar Fondos tomados a préstamo De instituciones financieras del exterior Intereses por pagar Aceptaciones en circulación Valores en circulación Títulos y valores Otros pasivos Obligaciones subordinadas	21,733,847,009 1,360,647,579,628 51,970,433,661 111,097,712,484 41,403,392,514 186,651,002 204,658,189,661 6,454,520,812 4,983,268 6,459,504,080 28,284,646,369 313,155,098 28,597,801,467 2,905,757,598 127,642,986,769 7,397,538,239
Cuentas de orden PASIVOS Y PATRIMONIO PASIVOS Obligaciones con el público A la vista De ahorro A plazo Intereses por pagar Depósitos de instituciones financieras del país y del exterior De instituciones financieras del país Intereses por pagar Fondos tomados a préstamo De instituciones financieras del exterior Intereses por pagar Aceptaciones en circulación Títulos y valores Otros pasivos	21,733,847,009 1,360,647,579,628 51,970,433,661 111,097,712,484 41,403,392,514 186,651,002 204,658,189,661 6,454,520,812 4,983,268 6,459,504,080 28,284,646,369 313,155,098 28,597,801,467 2,905,757,598
Cuentas de orden PASIVOS Y PATRIMONIO PASIVOS Obligaciones con el público A la vista De ahorro A plazo Intereses por pagar Depósitos de instituciones financieras del país y del exterior De instituciones financieras del país Intereses por pagar Fondos tomados a préstamo De instituciones financieras del exterior Intereses por pagar Aceptaciones en circulación Valores en circulación Títulos y valores Otros pasivos Obligaciones subordinadas Deuda subordinadas	21,733,847,009 1,360,647,579,628 51,970,433,661 111,097,712,484 41,403,392,514 186,651,002 204,658,189,661 6,454,520,812 4,983,268 6,459,504,080 28,284,646,369 313,155,098 28,597,801,467 2,905,757,598 127,642,986,769 7,397,538,239
Cuentas de orden PASIVOS Y PATRIMONIO PASIVOS Obligaciones con el público A la vista De ahorro A plazo Intereses por pagar Depósitos de instituciones financieras del país y del exterior De instituciones financieras del país Intereses por pagar Fondos tomados a préstamo De instituciones financieras del exterior Intereses por pagar Aceptaciones en circulación Títulos y valores Otros pasivos Obligaciones subordinadas Deuda subordinadas Intereses por pagar	21,733,847,009 1,360,647,579,628 51,970,433,661 111,097,712,484 41,403,392,514 186,651,002 204,658,189,661 6,454,520,812 4,983,268 6,459,504,080 28,284,646,369 313,155,098 28,597,801,467 2,905,757,598 127,642,986,769 7,397,538,239 23,883,470,390 255,708,899 24,139,179,289
Cuentas de orden PASIVOS Y PATRIMONIO PASIVOS Obligaciones con el público A la vista De ahorro A plazo Intereses por pagar Depósitos de instituciones financieras del país y del exterior De instituciones financieras del país Intereses por pagar Fondos tomados a préstamo De instituciones financieras del exterior Intereses por pagar Aceptaciones en circulación Valores en circulación Títulos y valores Otros pasivos Obligaciones subordinadas Deuda subordinadas	21,733,847,009 1,360,647,579,628 51,970,433,661 111,097,712,484 41,403,392,514 186,651,002 204,658,189,661 6,454,520,812 4,983,268 6,459,504,080 28,284,646,369 313,155,098 28,597,801,467 2,905,757,598 127,642,986,769 7,397,538,239 23,883,470,390 255,708,899
Cuentas de orden PASIVOS Y PATRIMONIO PASIVOS Obligaciones con el público A la vista De ahorro A plazo Intereses por pagar Depósitos de instituciones financieras del país y del exterior De instituciones financieras del país Intereses por pagar Fondos tomados a préstamo De instituciones financieras del exterior Intereses por pagar Aceptaciones en circulación Valores en circulación Títulos y valores Obligaciones subordinadas Deuda subordinadas Intereses por pagar TOTAL DE PASIVOS PATRIMONIO NETO	21,733,847,009 1,360,647,579,628 51,970,433,661 111,097,712,484 41,403,392,514 186,651,002 204,658,189,661 6,454,520,812 4,983,268 6,459,504,080 28,284,646,369 313,155,098 28,597,801,467 2,905,757,598 127,642,986,769 7,397,538,239 23,883,470,390 255,708,899 24,139,179,289 401,800,957,102
Cuentas de orden PASIVOS Y PATRIMONIO PASIVOS Obligaciones con el público A la vista De ahorro A plazo Intereses por pagar Depósitos de instituciones financieras del país y del exterior De instituciones financieras del país Intereses por pagar Fondos tomados a préstamo De instituciones financieras del exterior Intereses por pagar Aceptaciones en circulación Valores en circulación Títulos y valores Otros pasivos Obligaciones subordinadas Deuda subordinadas Intereses por pagar	21,733,847,009 1,360,647,579,628 51,970,433,661 111,097,712,484 41,403,392,514 186,651,002 204,658,189,661 6,454,520,812 4,983,268 6,459,504,080 28,284,646,369 313,155,098 28,597,801,467 2,905,757,598 127,642,986,769 7,397,538,239 23,883,470,390 255,708,899 24,139,179,289
Cuentas de orden PASIVOS Y PATRIMONIO PASIVOS Obligaciones con el público A la vista De ahorro A plazo Intereses por pagar Depósitos de instituciones financieras del país y del exterior De instituciones financieras del país Intereses por pagar Fondos tomados a préstamo De instituciones financieras del exterior Intereses por pagar Aceptaciones en circulación Títulos y valores Otros pasivos Obligaciones subordinadas Deuda subordinadas Intereses por pagar TOTAL DE PASIVOS PATRIMONIO NETO Capital pagado Otras reservas patrimoniales Superávit por revaluación	21,733,847,009 1,360,647,579,628 51,970,433,661 111,097,712,484 41,403,392,514 186,651,002 204,658,189,661 6,454,520,812 4,983,268 6,459,504,080 28,284,646,369 313,155,098 28,597,801,467 2,905,757,598 127,642,986,769 7,397,538,239 23,883,470,390 255,708,899 24,139,179,289 401,800,957,102
Cuentas de orden PASIVOS Y PATRIMONIO PASIVOS Obligaciones con el público A la vista De ahorro A plazo Intereses por pagar Depósitos de instituciones financieras del país y del exterior De instituciones financieras del país Intereses por pagar Fondos tomados a préstamo De instituciones financieras del exterior Intereses por pagar Aceptaciones en circulación Valores en circulación Títulos y valores Otros pasivos Obligaciones subordinadas Deuda subordinadas Intereses por pagar TOTAL DE PASIVOS PATRIMONIO NETO Capital pagado Otras reservas patrimoniales	21,733,847,009 1,360,647,579,628 51,970,433,661 111,097,712,484 41,403,392,514 186,651,002 204,658,189,661 6,454,520,812 4,983,268 6,459,504,080 28,284,646,369 313,155,098 28,597,801,467 2,905,757,598 127,642,986,769 7,397,538,239 23,883,470,390 255,708,899 24,139,179,289 401,800,957,102
Cuentas de orden PASIVOS Y PATRIMONIO PASIVOS Obligaciones con el público A la vista De ahorro A plazo Intereses por pagar Depósitos de instituciones financieras del país y del exterior De instituciones financieras del país Intereses por pagar Fondos tomados a préstamo De instituciones financieras del exterior Intereses por pagar Aceptaciones en circulación Valores en circulación Títulos y valores Otros pasivos Obligaciones subordinadas Deuda subordinadas Intereses por pagar TOTAL DE PASIVOS PATRIMONIO NETO Capital pagado Otras reservas patrimoniales Superávit por revaluación Resultados acumulados ejercicios anteriores	21,733,847,009 1,360,647,579,628 51,970,433,661 111,097,712,484 41,403,392,514 186,651,002 204,658,189,661 6,454,520,812 4,983,268 6,459,504,080 28,284,646,369 313,155,098 28,597,801,467 2,905,757,598 127,642,986,769 7,397,538,239 23,883,470,390 255,708,899 24,139,179,289 401,800,957,102
Cuentas de orden PASIVOS Y PATRIMONIO PASIVOS Obligaciones con el público A la vista De ahorro A plazo Intereses por pagar Depósitos de instituciones financieras del país y del exterior De instituciones financieras del país Intereses por pagar Fondos tomados a préstamo De instituciones financieras del exterior Intereses por pagar Aceptaciones en circulación Valores en circulación Títulos y valores Otros pasivos Obligaciones subordinadas Deuda subordinadas Intereses por pagar TOTAL DE PASIVOS PATRIMONIO NETO Capital pagado Otras reservas patrimoniales Superávit por revaluación Resultados acumulados ejercicios anteriores Resultados del ejercicio TOTAL PATRIMONIO NETO	21,733,847,009 1,360,647,579,628 51,970,433,661 111,097,712,484 41,403,392,514 186,651,002 204,658,189,661 6,454,520,812 4,983,268 6,459,504,080 28,284,646,369 313,155,098 28,597,801,467 2,905,757,598 127,642,986,769 7,397,538,239 23,883,470,390 255,708,899 24,139,179,289 401,800,957,102 10,000,000,000 14,872,807,356 722,244,904 3,933,470,763 1,039,450,014 30,567,973,037
Cuentas de orden PASIVOS Y PATRIMONIO PASIVOS Obligaciones con el público A la vista De ahorro A plazo Intereses por pagar Depósitos de instituciones financieras del país y del exterior De instituciones financieras del país Intereses por pagar Fondos tomados a préstamo De instituciones financieras del exterior Intereses por pagar Aceptaciones en circulación Valores en circulación Títulos y valores Otros pasivos Obligaciones subordinadas Deuda subordinadas Intereses por pagar TOTAL DE PASIVOS PATRIMONIO NETO Capital pagado Otras reservas patrimoniales Superávit por revaluación Resultados acumulados ejercicios anteriores Resultados del ejercicio	21,733,847,009 1,360,647,579,628 51,970,433,661 111,097,712,484 41,403,392,514 186,651,002 204,658,189,661 6,454,520,812 4,983,268 6,459,504,080 28,284,646,369 313,155,098 28,597,801,467 2,905,757,598 127,642,986,769 7,397,538,239 23,883,470,390 255,708,899 24,139,179,289 401,800,957,102
Cuentas de orden PASIVOS Y PATRIMONIO PASIVOS Obligaciones con el público A la vista De ahorro A plazo Intereses por pagar Depósitos de instituciones financieras del país y del exterior De instituciones financieras del país Intereses por pagar Fondos tomados a préstamo De instituciones financieras del exterior Intereses por pagar Aceptaciones en circulación Valores en circulación Títulos y valores Otros pasivos Obligaciones subordinadas Deuda subordinadas Intereses por pagar TOTAL DE PASIVOS PATRIMONIO NETO Capital pagado Otras reservas patrimoniales Superávit por revaluación Resultados acumulados ejercicios anteriores Resultados del ejercicio TOTAL PATRIMONIO NETO TOTAL PATRIMONIO NETO TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO Cuentas contingentes	21,733,847,009 1,360,647,579,628 51,970,433,661 111,097,712,484 41,403,392,514 186,651,002 204,658,189,661 6,454,520,812 4,983,268 6,459,504,080 28,284,646,369 313,155,098 28,597,801,467 2,905,757,598 127,642,986,769 7,397,538,239 23,883,470,390 255,708,899 24,139,179,289 401,800,957,102 10,000,000,000 14,872,807,356 722,244,904 3,933,470,763 1,039,450,014 30,567,973,037 432,368,930,139 21,733,847,009
Cuentas de orden PASIVOS Y PATRIMONIO PASIVOS Obligaciones con el público A la vista De ahorro A plazo Intereses por pagar Depósitos de instituciones financieras del país y del exterior De instituciones financieras del país Intereses por pagar Fondos tomados a préstamo De instituciones financieras del exterior Intereses por pagar Aceptaciones en circulación Valores en circulación Títulos y valores Otros pasivos Obligaciones subordinadas Deuda subordinadas Deuda subordinadas Intereses por pagar TOTAL DE PASIVOS PATRIMONIO NETO Capital pagado Otras reservas patrimoniales Superávit por revaluación Resultados acumulados ejercicios anteriores Resultados del ejercicio TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO	21,733,847,009 1,360,647,579,628 51,970,433,661 111,097,712,484 41,403,392,514 186,651,002 204,658,189,661 6,454,520,812 4,983,268 6,459,504,080 28,284,646,369 313,155,098 28,597,801,467 2,905,757,598 127,642,986,769 7,397,538,239 23,883,470,390 255,708,899 24,139,179,289 401,800,957,102 10,000,000,000 14,872,807,356 722,244,904 3,933,470,763 1,039,450,014 30,567,973,037 432,368,930,139

Simón Lizardo Mézquita Administrador General

Andrés Guerrero Contralor